Petro de Valimanya, violarium.

Blasco de Gotor, milites, pro Illuoca et hereditate de Alago.

Uxor Petri de Lobera, violarium.

5 (A)

1271, octubre, 16. [Zaragoza]

Jaime I, rey de Aragón, convoca a un grupo de ricoshombres aragoneses para que 
acudan a su presencia el próximo mes de enero.

ACA, R.Canc., reg. 18, f. 82v.

Fondevilla, 1913, p. 1099.

Rodríguez Lajusticia, 2019, doc. 99.

Anno Domini Mº CCº LXXº primo, XVIIª kalendas novembris, dominus 
rex mandavit per litteras suas richis hominibus imfra (sic) scriptis quod pre-
pararentse ad serviendum honorem in mensis ianuarii proxime venienti, 
videlicet:

Dompno Iacobo, filio suo.

Dompno Petro.

Bernardo Guillermi de Entenza.

Atho de Focibus.

Petro Ferrandi.

Petro Martini de Luna.

Eximino, filio Eximini de Urrea.
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6 (F)

1271, octubre, 15. Zaragoza

Jaime I, rey de Aragón, ordena a varios miembros de la aristocracia aragonesa no 
ayudar al infante Pedro (futuro Pedro III) en su proyectada campaña contra Tou- 
louse.

ACA, R.Canc., reg. 18, f. 82v.

Iacobo, Dei gratia et cetera, dilecto filio suo Ferrando Sancii, salutem et 
dilectionem.

Noveritis quod infans Petrus, filius noster, vadit nunc apud Tholosam, 
contra prohibitionem et mandatum nostrum, quatenus vobis firmiter dici-
mus et mandamus, sub pena omnium bonorum nostrorum que habetis in 
terra nostra, quatenus non sitis ausus sequi ipsum nec donetis idem consi-
lium et iuvamen de militibus, equis, armis, denariis vel aliis neccesariis suis 
ad dictum viaticum faciendum, et hoc aliquatenus non mutetis, alias sciatis 
quod dicta bona vestra statim in continenti emparari faciemus scire enim 
potestis, quod si nobis videtur dictum viaticum esse ad utilitatem et honorem 
filii nostri, quod nos iuvaremus eundem ad dictum viaticum faciendum, set 
quatenus videmus quod illud quod incipit non poterit ducere ad effectum, 
ideo displicet nobis plurimum et est grave.

Data Cesarauguste, idus octobris anno Domini Mº CCº septuagesimo pri-
mo.

G. Ortiç de Azagra.

Bernardo Guillermi de Entenza.

Eximino de Urrea.

Ferriz de Lizana.

Concilio Turolii.

Concilio Tirasone.

Petro Martini de Luna.

Atho de Focibus.

F. de Bergua de Podio.

Guillermo de Podio.

Concilio Iacce.

Blasco Petri de Azlor.
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Garcie Romei.

Blasco de Alagone.

Petro Ferrandi.

Luppo Ferrandi de Luna.

Concilio Osce.

Blasco Eximini de Ayerbe.

A. de Orto.

Pelegrino Balduvini.

Concilio Calataiubi.

Concilio Daroce.

Concilio Barbastri.

7 (F)

1271, octubre, 19. Zaragoza

Jaime I, rey de Aragón, ordena a varios alcaides mantener con buen celo la custo-
dia de sus fortificaciones.

ACA, R.Canc., reg. 18, f. 83r.

XIIII kalendas novembris anno Mº CCº LXXº [primo], misis dominus 
rex infrascriptas litteras alcaydis subscriptis quod custodiarent bene castra et 
ville subscripta, cuius tenor talis est.

Iacobus, Dei gratia et cetera, fideli suo alcaydo de Borga vel eius locum 
tenenti, salutem et gratiam.

Dicimus et mandamus vobis firmiter quatenus de cetero, visis litteris istis, 
custodiatis et custodari bene faciatis de die et de nocte castrum nostrum de 
Borga, sic quod ipsum nobis reddere possitis et quod non valeatis inde de 
negligencia reprehendi, et hoc non mutetis aliqua ratione si de nostra con-
fiditis gratia vel amore.

Data Cesarauguste, die et anno prefixis.

Nobili dompne Theresie Egidii de Bidaure.

Abbati Montisaragone.

Alcaydo de Malon, vel eius locum tenenti.
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Alcaydo de Castro Vetulo, vel eius locum tenenti.

Alcaydo de Somet, vel eius locum tenenti.

Alcaydo castri Daroce, vel eius locum tenenti.

Iusticie, iudicii, iuratis et concilio Calataiubi.

Alcaydo de Sancta Cruz, vel eius locum tenenti.

Sismeriis et aliis hominibus aldearum Daroce.

Alcaydo, iuratis et consilio de Salvaterra.

Alcaydo de Moncolus, vel eius locum tenenti.

Adenantatis et aliis hominibus aldearum Calataiubi.

Comendatori de Novelles, vel eius locum tenenti.

Alcaydo de Arandiga, vel eius locum tenenti.

Alcaydo de Bolea, vel eius locum tenenti.

Alcaydo de Roda, vel eius locum tenenti.

Alcaydo de Verdego, vel eius locum tenenti.

Alcaydo, iuratis et concilio de Termes.

Iusticie, iuratis [et] concilio de Berbegal.

8 (F)

1271, octubre, 24. Zaragoza

Jaime I, rey de Aragón, ordena a varios concejos aragoneses que proporcionen vi-
tuallas a Artal de Luna y sus compañías, para la campaña que se dispone a iniciar.

ACA, R.Canc., reg. 18, f. 83r.

Nono kalendas novembris anno Domini M CC LXX primo, mandavit do-
minus rex universis hominibus villarum imfra scriptarum, per litteras suas, 
sub pena corporum et amissione bonorum suorum, quod dicerent et non 
celarent portario locorum litterarum panem, ganatos et bona omnia Artalli 
de Luna et suorum hominum, que habuissent in ipsis villis et terminis suis 
vel ipsi scirent, sciunt essent mercedi domini regis incursi et amitterent om-
nia bona sua.

Portavit istas Egidius de Calataiubo:

Castelar.
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Tahusto.

Exea.

Lusia.

Ahuero.

Moyuelo.

Garcia de Borgia:

Alago.

Roda.

Borgia.

Mayllen.

Epila.

Ricla.

9 (A)

1271, octubre, 26. Zaragoza

Jaime I, rey de Aragón, convoca a los feudatarios de Cataluña y Ribagorza, para 
que acudan a su presencia en Huesca, cuatro días después de la próxima festividad 
de Pascua de Resurrección.

ACA, R.Canc., reg. 18, ff. 84r-85v.

Fondevilla, 1913, pp. 1101-1103.

Huici Miranda y Cabanes Pecourt, 2017a, doc. 1.823 (parcialmente).

VIIª kalendas novembris, anno Domini Mº CCº LXXº primo, mandavit 
dominus rex richishominibus et militibus infrascriptis quod essent cum eo 
in Osca, quarta die post primum venturum festum Paschatis Resurreccionis 
Domini, parati servire sibi feudum quod ab eo tenent, et missit unicuique 
suas litteras.

Iacobus, Dei gratia et cetera, comiti de Payllars, salutem et dilectionem.

Bene scitis nos pluries vobis, per nostras litteras, mandavisse quod servi-
retis nobis feudum quod a nobis tenetis, et pro ipso feudo hactenus a vobis 
nullum servicium habere potuimus, qua propter cum in aliquibus nostris ne-
gociis vos necesse habeamus, dicimus et mandamus vobis firmiter et districte 
quatenus, quarta die post primum venturum festum Paschatis Resurreccio-
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nis Domini, sitis nobiscum in Osca cum militibus vestris et equis, armis et 
aliis apparamentis vestris et eorum, paratus servire nobis feudum quod a 
nobis tenetis.

Et hoc non mutetis alioquin, cum pro servicio iam dicti feudi nobis fa-
ciendo multociens nostrum habueritis mandatum et ipsum facere non cu-
rastis, sciatis quod nisi dicta die nobiscum fueritis, ut dictum est, procede-
remus contra vos, secundum usaticum Barchinone, et de hoc amorem vel 
gratiam nobiscum non poteritis invenire.

Data Cesarauguste, VII kalendas novembris, anno Domini M CC LXX 
primo.

In Rippacurcia et in Payllas:

Bernardo Rogerii, comiti de Payllars, feudum.

Icardo de Talarno, feudum.

Bernardo de Capdela, feudum.

Bernardo de Malloleone, feudum.

Filiis G. Peralta, quondam, feudum.

F. Alamandi, feudum.

G. de Belera, feudum.

Heredibus Mironis A., feudum.

Filiis G. de Erillo, feudum.

P. de Meytatis, feudum.

Bernardo de Toraylla, feudum.

Poncio de Peralta, feudum.

R. de Siscar, feudum.

Bertrando de Cornudella, feudum.

R. de Ape, feudum.

Berengario de Tamarito, feudum.

Raimundo de Orcau, feudum.

Gombaudo de Benavent, feudum.

R. de Casserres, feudum.